УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 сентября 2011 г.                                                                                                     № 7-4
                                                                г. Екатеринбург

Об утверждении состава Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института горного дела Уральского отделения РАН
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 5.5 Основных принципов организации и деятельности института Российской академии наук и п. 42 Устава Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института горного дела Уральского отделения РАН, избранного на общем собрании научных работников 23 июня 2011 г., в количестве 22 человек:

	Корнилков
Сергей Викторович
(председатель)
	_
	доктор технических наук, профессор, директор Института

	Глебов
Андрей Валерьевич
(зам. председателя)
	_
	кандидат технических наук, заместитель директора по научной работе

	Панжин
Андрей Алексеевич
(ученый секретарь)
	_
	кандидат технических наук, ученый секретарь Института

	Аленичев
Виктор Михайлович
	_
	доктор технических наук, профессор, главный научный сотрудник

	Антонинова
Наталья Юрьевна
	_
	кандидат технических наук, заведующая лабораторией

	Бахтурин
Юрий Алексеевич
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Боликов
Владимир Егорович
	_
	доктор технических наук, профессор, заведующий лабораторией

	Журавлев
Артем Геннадиевич
	_
	кандидат технических наук, председатель Совета молодых ученых

	Зотеев
Олег Вадимович
	_
	доктор технических наук, профессор, заведующий лабораторией

	Зубков
Альберт Васильевич
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Конорев
Михаил Максимович
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Кравчук
Игорь Леонидович
	_
	доктор технических наук, директор Челябинского филиала Института

	Криницын
Роман Владимирович
	_
	председатель профсоюзного комитета

	Лаптев
Юрий Владимирович
	_
	доктор технических наук, заведующий лабораторией

	Лель
Юрий Иванович
	_
	доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой Уральского государственного горного университета

	Мельник
Виталий Вячеславович
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Сашурин
Анатолий Дмитриевич
	_
	доктор технических наук, заведующий отделом

	Соколов
Игорь Владимирович
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Чайкина
Галина Михайловна
	_
	кандидат биологических наук, заведующая аспирантурой

	Шеменев
Валерий Геннадиевич
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Яковлев
Алексей Викторович
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Яковлев
Виктор Леонтьевич
	_
	член-корреспондент РАН, советник РАН, главный научный сотрудник

Председатель Отделения

академик                                                                                                  В.Н. Чарушин

И.о. главного   ученого

секретаря УрО РАН

доктор экономических наук                                                                      Е.В. Попов